
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 1/3

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 2 .................................................................................. 
CONTRATO 2 ........................................................................................................................................... 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 2 ................................................................................................. 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 3 ................................................................................................. 



sexta-feira, 14 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 147/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

"DISPÕE SOBRE O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO".

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ,
usando de suas atribuições legais na forma da
Lei e considerando que o processo de licitação
está contido nas normas legais recomendadas
pela art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021.

R E S O L V E:

1.º - HOMOLOGAR o resultado do processo de
Concorrência Pública 002/2024, nos termos do
Parecer Jurídico e das manifestações do agente
de contratação, uma vez restar evidenciado o
cumprimento das legislações pertinentes.

Item Objeto Valor global

01

Contratação de empresa especializada
em serviços de obras e serviços de
engenharia para a construção de pontes
na zona rural do Município de Talismã,
conforme Contrato de Repasse OGU
nº 959363/2024.

R$ 1.371.102,91 (Um milhão
trezentos e setenta e um mil,
cento e dois reais e noventa e
um centavos). 

2.º - ADJUDICAR o objeto à empresa: MONT
R E A L  E N G E N H A R I A  L T D A ,  C N P J  N º
13.069.795/0001-36.

3.º - DETERMINAR à formalização necessária
nos moldes legais, para firmatura de contrato e
posterior  encaminhamento para  a  Divisão de
Contabilidade  para  o  registro  dentro  da  Lei
Orçamentária em vigor.

Talismã-TO 16 de janeiro de 2025.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ

FLAVIO MOURA DE FRANÇA

Prefeito Municipal

CONTRATO

"DISPÕE SOBRE O CONTRATO COM A EMPRESA
CONTRATADA: MONT REAL ENGENHARIA LTDA.".

CONTRATO Nº: 004/2025.

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
Talismã  -  TO.

CONTRATADA:  MONT  REAL  ENGENHARIA
LTDA,  CNPJ  Nº  13.069.795/0001-36.

LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 002/2024.

OBJETO:  C o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a
especializada em serviços de obras e serviços
de engenharia para a construção de pontes na
zona rural do município de Talismã, conforme
Contrato de Repasse OGU Nº 959363/2024.

VALOR: R$ 1.371.102,91 (Um milhão trezentos
e setenta e um mil, cento e dois reais e noventa
e um centavos). VIGÊNCIA:  360 (trezentos e
sessenta) dias a contar da data da assinatura;

ASSINATURA: 17/01/2025.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO



sexta-feira, 14 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 147/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 3/3

"DISPÕE SOBRE O AVISO DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICÍPIO DE TALISMÃ-TO

E CREDENCIAMENTO – Nº001/2025".

O  MUNICÍPIO  DE  TALISMÃ-TO,  através  do
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  e  Comissão
Permanente de Licitação em cumprimento aos
preceitos  contidos  na  Lei  14.133/21  e  suas
alterações  posteriores,  Decisão/TCU  nº
656/1995  –  Plenário,  de  06/12/1995,  torna
público, para o conhecimento dos interessados,
que  será  realizado  credenciamento  de
empresas ou pessoas físicas para prestação de
serviços na área da saúde no município de
Talismã. O credenciamento será a partir do dia
10/02/2025 do horário de 08:00 as 13:00 junto
a  comissão  de  contratação  da  Prefeitura
Municipal de Talismã-TO (servidor Alexandre). O
Edital e anexos estarão disponiveis no site da
Prefe i tura  Munic ipa l  de  Ta l i smã-TO
www.talisma.to.gov.br,  ou  atraves  do  email:
licitacaotalisma@gmail.com,  de  segunda  à
sexta feira, outras informações 63 991386585.

Talismã-TO 06 de fevereiro de 2025.

ALEXANDRE B. DE O. CARRIJO

Agente de contratação

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

"DISPÕE SOBRE O AVISO DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICÍPIO DE TALISMÃ-TO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CREDENCIAMENTO –

Nº 002/2025".

O  MUNICÍPIO  DE  TALISMÃ-TO,  através  do
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  e  Comissão
Permanente de Licitação em cumprimento aos
preceitos contidos na Lei 14.133/2021 e suas
alterações  posteriores,  torna  público,  para  o
conhecimento  dos  interessados,  que  será

realizado CHAMAMENTO PÚBLICO,  que tem
por objeto o credenciamento, sem caráter de
exclusividade,  de  Laboratório  de  Análises
Cl ín icas,  para  real ização  de  exames
laboratoriais,  e  ainda  sobreaviso  de  coleta,
con forme  a  necess idade ,  med iante
encaminhamento  e  autorização  da  Secretaria
Municipal  de  Saúde  de  Tal ismã-TO.  O
credenciamento  será  do  dia  12/02/2025  à
21/02/2025 do horário de 08:00 as 13:00 junto
a  comissão  de  contratação  da  Prefeitura
Municipal  de  Talismã,  sito  a  Avenida  Sabino
Gomes  de  Melo,  s/n  –  Centro  da  cidade  de
Talismã-TO.  O  Edital  e  anexos  estarão
disponiveis no site da Prefeitura Municipal de
Talismã-TO  www.talisma.to.gov.br,  ou  poderá
s e r  s o l i c i t a d o  a t r a v é s  d o  e m a i l :
licitacaotalisma@gmail.com,  de  segunda  à
sexta feira, outras informações 63 3385 1140.

Talismã-TO 07 de fevereiro de 2025.

 

ALEXANDRE BERNARDINO DE OLIVEIRA CARRIJO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-14T12:59:01-0300




